Epítome de la constitución griega tomado de la colección de constituciones eclesiásticas

13.- Los hijos ortodoxos de herejes, que en nada delinquieron contra sus padres, reciban íntegro lo que *ab intestato* les corresponde; y la última voluntad que de un modo contrario a este haya sido manifestada, es nula, conservándose las manumisiones, si no estuvieran prohibidas por alguna ley. Mas si en algo hubieren faltado contra sus padres, son acusados y castigados. Pero tienen por testamento, aunque hayan delinquido, la cuarta parte de los bienes de aquellos.

§ 1.- Esto mismo está en vigor respecto de los Judíos y Samaritanos.

Epítome de la constitución griega tomado de la colección de constituciones eclesiásticas

14.- Los herejes no pueden celebrar conventículos, conciliabulos, sínodos, ordenaciones, o bautismos, ni tener ex arcas, ni instituir los cargos de padres o de defensores, ni cuidar o administrar las granjas por sí mismos, o por medio de otras personas, ni hacer alguna cosa de las prohibidas. El que infringiere estas disposiciones, se expone a la pena capital.

15.- Quum ii, qui impium Manichaeorum errorem sectantur, non solum, quamdiu vivunt, poena digni sint, verum etiam, ut post eorum mortem neque iis, quibus velint, neque iis, quos ab intestato lex vocat, patronum eorum concedatur, praesente divina pragmatica lege utimur ad magnificentiam tuam, qua praecepimus, ut bona eorum, qui hoc morbo (laborant), exquirantur, et si quidem liberi eorum adsint vel descendentes quidam tali furore vacui, his liceat obtinere patrimonium ex lege ipsis datum; sin autem alii quidam cognati defunctorum secundum ultimam eorum (quod vetitum est) voluntatem ad hereditatem vocentur, vel donationem a tali persona vivente forte acceperint, vel etiam legato ab ea fuerint honorati, omnino patrimonium eorum vel res donatae vel legatae a uferantur et aerario adiudicentur.

16.- Si quis ex impia Manichaeorum superstitione ad rectam et veram fidem pervenerit, et post tantam nostram humanitatem et multas admonitiones et tempora ad poenitentiam concessa deprehensus fuerit diuicius ea, quae sunt pristini erroris, facere, vel conversari et commercium habere cum aliquo ex perniciosi erroris sectatoribus, et non confestim eum socius tradiderit illustrissimis vel spectabilibus vel clarissimis magistratibus, vel detulerit, ultimo supplicio obnoxius erit, ita ut neque ad excusationem aliquam refugiat, neque ullis machinationibus poenas sibi impositas differre queat. Omni autem studio utantur qui in dignitatibus vel militiis vel collegiis quibusdam constituit sunt, ut perquirant, ne quis ipsorum pertineat ad prohibitum hunc furem, et repertum manifestent, scientes, sese, si quando talis homo inter eos rescentes, sese, si quando talis homo inter eos repertus et poenis subiectus fuerit, tamquam quem talem neverint, neque ipsos competentem poenam evitatueros esse, etiamsi eundem cum illo errorem non habuerint. Eadem enim peccare videntur qui reum criminis neverunt, neque vero eum manifestant. Sciant igitur omnes, nullius clementiae participes foreos, qui